

Konsolidierte Erfolgsrechnung: (a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..06 MCHF	01..06 MCHF	01..06 in %	Q2 MCHF	Q2 MCHF	Q2 in %
Nettoumsatz	1'630.4	1'469.3	+11.0	807.3	732.2	+10.3
Warenaufwand	466.2	411.8	+13.2	229.1	208.0	+10.1
Personalaufwand	392.1	395.1	-0.8	197.2	214.0	-7.9
Abschreibungen	52.5	51.3	+2.3	26.6	25.5	+4.3
Amortisationen von immateriellen Anlagen	27.9	21.6	+29.2	14.2	10.9	+30.3
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	286.8	275.0	+4.3	141.1	139.5	+1.1
Total Betriebsaufwand, netto	1'225.5	1'154.8	+6.1	608.2	597.9	+1.7
Betriebsergebnis (EBIT)	404.9	314.5	+28.7	199.1	134.3	+48.3
in % des Nettoumsatzes	24.8	21.4		24.7	18.3	
Adj. Betriebsergebnis (EBIT)	423.4	379.7	+11.5	208.4	188.9	+10.3
in % des Nettoumsatzes	26.0	25.8		25.8	25.8	
Finanzergebnis, netto	-6.4	-5.3	-20.8	-3.8	-2.4	-58.3
Ergebnis vor Steuern	398.5	309.2	+28.9	195.3	131.9	+48.1
Ertragsteuern	51.4	51.0	+0.8	23.9	27.1	-11.8
Nettoergebnis	347.1	258.2	+34.4	171.4	104.8	+63.5
in % des Nettoumsatzes	21.3	17.6		21.2	14.3	
Adj. Nettoergebnis	361.9	319.9	+13.1	178.8	157.7	+13.4
in % des Nettoumsatzes	22.2	21.8		22.1	21.5	
EBITDA	485.3	387.4	+25.3	239.9	170.7	+40.5
in % des Nettoumsatzes	29.8	26.4		29.7	23.3	
Adj. EBITDA (b)	485.3	435.0	+11.6	239.9	216.1	+11.0
in % des Nettoumsatzes	29.8	29.6		29.7	29.5	
Finanzaufwand	-6.3	-5.9	-6.8	-3.0	-2.7	-11.1
Finanzertrag	1.1	0.5	+120.0	0.3	0.2	+50.0
Währungs(verlust)/-gewinn, netto	-1.2	0.1	-1'300.0	-1.1	0.1	-1'200.0
Finanzergebnis, netto	-6.4	-5.3	-20.8	-3.8	-2.4	-58.3
Ergebnis je Aktie (CHF)	9.49	7.01	+35.4	4.69	2.84	+65.1
Adj. Ergebnis je Aktie (CHF)	9.90	8.69	+13.9	4.89	4.28	+14.3
Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF)	9.48	6.99	+35.6	4.69	2.84	+65.1

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: (a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..06 MCHF	01..06 MCHF	01..06 in %	Q2 MCHF	Q2 MCHF	Q2 in %
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	249.2	207.0	20.4	264.8	216.0	22.6
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	-54.1	-32.5	-66.5	-32.2	-25.9	-24.3
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	-340.8	-411.0	17.1	-307.5	-374.9	18.0
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	-1.1	0.6	-283.3	-1.2	0.9	-233.3
Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel	-146.8	-235.9	37.8	-76.1	-183.9	58.6

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: (a)	Aktuell	Vorjahr	Vorjahr
	01..06 MCHF	01..12 MCHF	01..06 MCHF
Liquide Mittel	265.9	412.7	273.8
Nettoumlaufvermögen (c)	360.4	173.0	300.7
Sachanlagen	800.9	812.8	716.2
Goodwill und immaterielle Anlagen	1'707.6	1'748.9	1'677.5
Total Bilanzsumme	3'709.2	3'742.8	3'528.0
Total Finanzverbindlichkeiten	1'048.6	895.2	961.8
Netto-Schulden	782.7	482.5	688.0
Eigenkapital	1'700.8	1'837.2	1'565.2
Eigenkapitalquote %	45.9	49.1	44.4
Adj. ROIC %	22.9	22.4	21.6

(a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2017, sind ungeprüft.

(b) 2018 enthält keine Einmalkosten (adjustierte Zahlen) mehr

(c) Ohne derivative Finanzinstrumente

Adjustiert: Bereinigt um Kosten im Zusammenhang mit der Sanitec Akquisition und Integration